2017 年２月４日

実践経営学会会員各位

2016年度 実践経営学会北海道支部会のご案内

北海道支部長   菊池 真一

立春も過ぎ、先生方におかれましては年度末の行事など、何かとお忙しいこ

とと思います。北海道支部会を下記の通り実施しいたしますので、ご連絡申し

上げます。

＊ 本年度は、12 月にプーチン大統領が訪日して、北海道の企業にとっても大

きな転機を迎えています。この政治交渉は北海道の経済にとどまらず、文化な

どの交流の動きも活発になっている折、北海道支部会としてもこの時期に支部

レベルで、何か交流できればと企画してみました。

１． 講演会、「経営に求められるアンラーニング(捨てる学習)」

講師：松尾 睦 氏 北海道大学大学院経済学研究科 教授

会場：札幌市医師会館 5 階ホール（中央区大通西 19 丁目 1 番）

日時：平成 29 年 2 月 27 日（月）  18：30～19：45

懇親会： 3,500 円

２．ロシア領事館訪問

サハリンの文化交流の動きと、学術交流の可能性について領事館担当者

からの説明と、意見交換を行う。

3 月中旬の訪問となる。 【日程指定待ち】

・… 決まり次第、連絡します。…・

以上、取り急ぎご連絡申し上げます。サハリンや北方 4 島が近いということを活用した

いという目標を実践できればと考えます。（連絡先：oumiya9bei@yahoo.co.jp 菊池）

mailto:oumiya9bei@yahoo.co.jp